
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» 

ОРЕНБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 

Филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Приволжский государственный университет путей сообщения» 

(ОрИПС - филиал ПривГУПС) 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

 
    «   13  » сентября   2025 г.                                                                            №_    

ОРЕНБУРГ 

      О первой повторной ПА обучающихся заочной формы 5 курса 
 

 В соответствии с «Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации 

обучающихся» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Всем ППС кафедр ОД, ЛТТ до 19.00   14.09.25 г. в ЭИОС  создать разделы первой повторной 

промежуточной  аттестации  для обучающихся заочной формы 5 курса. 

 
2. Прием первой повторной промежуточной аттестации обучающихся заочной формы 

обучения обучающихся 6  курса специальностей ЭЖД, ПСЖД, СОДП, СЖД, организовать 

с 15.09.25 г. по 26.09.25г.    согласно Приложению 1. 

   
3. Куратору обучающихся заочной формы обучения:   Елисееву В.Н. довести информацию 

до обучающихся.  

 

 

И.о. декана ФВО                                                                           Ю.Н. Егорова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



  

5 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Авезов Р.Э Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

2 Алибеков В.Ф. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

3 Герасимов А.Г. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

4 Казиев С.З. Инженерная 

экология 

7 За Зотова Т.А. 

Правила 

технической 

эксплуатации 

7 ЗаО Наумов Д.В. 

Транспортная 

безопасность  

7 За Наличникова И.А. 

Экономика и 

управление 

проектами 

7 Эк Тарасенко Е.А. 

Организация 

обеспечения 

безопасности 

движения и 

автоматические 

тормоза 

7 Эк Горбушин В.А. 

Системы 

искусственного 

интеллекта 

7 За Елисеев В.Н. 

Научно- техническая 

деятельность в 

инженерной 

практике 

5 Эк  Генварева Ю.А. 

Теория тяги поездов  7 Эк КП Наумов Д.В. 

5 Лобачев И.И. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

6 Ломакина В.О. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

8 ЗаО Панов Е.И. 



ознакомительная 

практика) 

7 Рахимбердиев Д.К 

угли 

Теория тяги поездов 7 Эк КП Наумов Д.В. 

Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

8 Рысмухаметов М. К. Гидравлические 

передачи 

локомотивов 

8 За Попов А.Э. 

Теория тяги поездов 7 Эк КП Наумов Д.В. 

Локомотивные 

энергетические 

установки 

8 Эк Шишкин А.В. 

Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

9 Смирнов Е.В. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

10 Щербаков В.А. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

11 Юлдашов П.Д угли Электрические 

схемы и 

электрическое 

оборудование 

локомотивов 

8 Эк Попов А.Э. 

Теория систем 

автоматического 

управления 

8 ЗаО Хлудеева М.А. 

Системы 

менеджмента 

качества в 

локомотивном 

хозяйстве 

8 ЗаО Наумов Д.В. 

Гидравлические 

передачи 

локомотивов 

8 За Попов А.Э. 

Теория тяги поездов 7 Эк КП Наумов Д.В. 

Локомотивные 

энергетические 

установки 

8 Эк КП Шишкин А.В. 



Теория и 

конструкция 

локомотивов 

8 За Наумов Д.В. 

Топливо, смазочные 

материалы и 

охлаждающие 

жидкости 

8 За Архирейский А.А. 

Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

12 Горячев И.А. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

13 Магасумов В.Р. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

14 Панин М.В Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

5 За Архирейский А.А. 

Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

15 Яхин И.Ф. Производственная 

практика 

(эксплуатационная 

ознакомительная 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

 

5 ЭЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Нургалиев Р.Р. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

2 СавельеваЕ.Г. Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

3 Сафин Р.М. Производственная 8 ЗаО Коломынцев В.М. 



практика 

(технологическая 

практика) 

4 Устинов М.В. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

5 Точилкина А.А. Железнодорожные 

станции и узлы 

6 ЗаО Михайлов А.А. 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

8 Эк Левченко Д.В. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

6 Файзулина А.Д. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

7 Щербинина Т.С Производственная 

практика 

(технологическая 

ознакомительная 

практика) 

6 ЗаО Панов Е.И 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 За Левченко Д.В. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

8 Моторин В.А. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

9 Мирзакаримов Ж.И 

угли 

Управление 

грузовой и 

коммерческой 

работой 

5 

6 

Эк 

КР 

Панов Е.И. 

 

Производственная 

практика 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 



(технологическая 

практика) 

10 Меркулова С.А. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

11 Матвиевская О.О. Производственная 

практика 

(технологическая 

ознакомительная 

практика) 

6 ЗаО Панов Е.И 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 За Левченко Д.В. 

Железнодорожные 

станции и узлы 

7 Эк КП Михайлов А.А. 

Управление 

эксплуатационной 

работой 

7 Эк КР Михайлов А.А. 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Управление 

грузовой и 

коммерческой 

работой 

7 ЗаО 

КП 

Михайлов А.А. 

Организация работы 

экспедиторских 

фирм 

7 ЗаО Михайлов А.А. 

Лабораторный 

практикум 

«Организация 

движения поездов» 

7 За Коломынцев  В.М 

Эффективность 

технических и 

технологических 

мероприятий в 

перевозочном 

процессе 

7 За Михайлов А.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

12 Киреев А.А. Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 

8 

За 

Эк 

Левченко Д.В. 

Железнодорожные 

станции и узлы 

7 Эк КП Михайлов А.А. 

Управление 

эксплуатационной 

работой 

7 

8 

Эк КР 

ЗаО КП 

Михайлов А.А. 

Экономика и 

управление 

8 Эк Тарасенко Е.А. 



проектами 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Управление 

грузовой и 

коммерческой 

работой 

7 ЗаО 

КП 

Михайлов А.А. 

Организация работы 

экспедиторских 

фирм 

7 ЗаО Михайлов А.А. 

Лабораторный 

практикум 

«Организация 

движения поездов» 

7 

8 

За 

ЗаО 

Коломынцев  В.М 

Эффективность 

технических и 

технологических 

мероприятий в 

перевозочном 

процессе 

7 

8 

За 

ЗаО 

Михайлов А.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

13 Ишмухаметова К.Д Иностранный язык  4 Эк Наличникова И.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

ознакомительная 

практика) 

6 ЗаО Панов Е.И 

Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 

 

За 

 

Левченко Д.В. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

14 Исроилов А.А угли Управление 

грузовой и 

коммерческой 

работой 

5 

6 

Эк 

КР 

Панов Е.И. 

Производственная 

практика 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 



(технологическая 

практика) 

15 Иванова Е.В. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

16 Захарова А.Ю. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

17 Живодеров И.П. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

18 Дроздов В.И. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

19 Горнчарова Н.Н. Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 

 

За Левченко Д.В. 

Железнодорожные 

станции и узлы 

7 Эк КП Михайлов А.А. 

Управление 

эксплуатационной 

работой 

7 

 

Эк КР 

 

Михайлов А.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Управление 

грузовой и 

коммерческой 

работой 

7 ЗаО 

КП 

Михайлов А.А. 

Организация работы 

экспедиторских 

фирм 

7 ЗаО Михайлов А.А. 

Лабораторный 

практикум 

«Организация 

движения поездов» 

7 

 

За 

 

Коломынцев  В.М 

Эффективность 

технических и 

технологических 

мероприятий в 

перевозочном 

процессе 

7 

 

За 

 

Михайлов А.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 



20 Варламова Е.Д. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

21 Берег В.О. Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 

8 

За 

Эк 

Левченко Д.В. 

Железнодорожные 

станции и узлы 

7 Эк КП Михайлов А.А. 

Управление 

эксплуатационной 

работой 

7 

8 

Эк КР 

ЗаО КП 

Михайлов А.А. 

Экономика и 

управление 

проектами 

8 Эк Тарасенко Е.А. 

Метрология, 

стандартизация и 

сертификация  

8 За Архирейский А.А 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Управление 

грузовой и 

коммерческой 

работой 

7 ЗаО 

КП 

Михайлов А.А. 

Организация работы 

экспедиторских 

фирм 

7 ЗаО Михайлов А.А. 

Лабораторный 

практикум 

«Организация 

движения поездов» 

7 

8 

За 

ЗаО 

Коломынцев  В.М 

Эффективность 

технических и 

технологических 

мероприятий в 

перевозочном 

процессе 

7 

8 

За 

ЗаО 

Михайлов А.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

22 Анипченко А.О. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Коломынцев В.М. 

23 Авдюшкина Е.В. Математическое 

моделирование 

систем и процессов  

7 

 

За 

 

Левченко Д.В. 

Транспортная 

безопасность  

8 ЗаО Наличникова И.А. 

Лабораторный 

практикум 

7 

 

За 

 

Коломынцев  В.М 



«Организация 

движения поездов» 

Эффективность 

технических и 

технологических 

мероприятий в 

перевозочном 

процессе 

7 

 

За 

 

Михайлов А.А. 

 

5 СОДП 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Моргунов А.Н. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

2 Приволоцкий 

С.В. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

3 Тамайчук М.Е. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

4 Шинкоренко 

А.А. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

5 Андриянов Д.А. Учебная практика 

(технологическая 

практика) 

6 ЗаО Панов Е.И. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

6 Аралбаев Н.К. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

7 Давлетов Д.М. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

8 Джарлагасов 

А.М. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

9 Жубатыров С.С. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 



10 Ибрагимова 

С.У. 

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

7 ЗаО Зотова Т.А. 

Транспортная 

безопасность 

7 За Наличникова И.А. 

Управление персоналом 7 

8 

За 

Эк 

Егорова Ю.Н. 

Эксплуатационные 

основы систем и 

устройств автоматики и 

телемеханики 

7 Эк КР Хлудеева М.А. 

Автоматика и 

телемеханика на 

перегонах 

7 

8 

За 

Эк КП 

Трубин С.В. 

Диспетчерская 

централизация  

7 За Трубин С.В. 

Измерения в устройствах 

автоматики и 

телемеханики 

7 За Трубин С.В. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

11 Каракчиев Д.В. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

12 Мальцева Е.И. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

13 Недава К.О. Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

14 Трофимова А.А. Основы теории 

надежности 

5 Эк Наумов Д.В. 

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

7 ЗаО Зотова Т.А. 

Транспортная 

безопасность 

7 За Наличникова И.А. 

Управление персоналом 7 

8 

За 

Эк 

Егорова Ю.Н. 

Эксплуатационные 

основы систем и 

устройств автоматики и 

телемеханики 

7 Эк КР Хлудеева М.А. 

Автоматика и 

телемеханика на 

перегонах 

7 

 

За 

 

Трубин С.В. 



Диспетчерская 

централизация  

7 За Трубин С.В. 

Измерения в устройствах 

автоматики и 

телемеханики 

7 За Трубин С.В. 

Производственная 

практика 

(технологическая 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

 

5 СЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Байбулсинов 

А.Б 

Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

2 Бочкарев А.И. Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

3 Дегтярев А.Г. Безопасность 

жизнедеятельности 

8 Эк Архирейский 

А.А 

Организация и управление 

производством 

8 Эк Трубин С.В. 

Математическое 

моделирование систем и 

процессов  

8 ЗаО Левченко Д.В. 

Содержание мостов и 

тоннелей 

8 Эк КР Панов Е.И. 

Изыскания и 

проектирование железных 

дорог 

8 Эк КР Панов Е.И. 

Рельсовая дефектоскопия 8 ЗаО Попов А.Э. 

Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

4 Егоров М.В. Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

5 Кияшко Г.Т. Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

6 Никифоров 

П.Н. 

Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 



7 Николаев С.Н. Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

8 Филатов Д.А. Производственная практика 

(технологическая 

(проектно-технологическая) 

практика) 

8 ЗаО Панов Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 
 


